



zpravodaj

**Ostroměř, Domoslavice,
Nové Smrkovice, Sylvárův Újezd**

č.: 1,2 2012 (leden-únor) ročník:41

rok:2012

cena:8,- Kč

web: www.ostromer.cz

e-mail: mks.ostromer@centrum.cz

Čistě náhodou jsem ze záložního externího disku v počítači otevřel archivní fotoalbum naší obce. A tak mě napadlo, že by to byl dobrý a vhodný úvodník tohoto dvojčísla. Nakonec, proč se nepodělit o tyto „retro“ fotky, kterých bylo vybráno více a jsou otištěny na posledních stranách tohoto zpravodaje, které určitě pamětníky a patrioty naší obce potěší.

Takže pěkné vzpomínání s ještě hřejivějšími předjarními dny přeje

Miroslav Vobořil ml.



**dále uvnitř listu
naleznete:**

Zprávy z obce....

**Nové knihy v
knihovně**

**Z připravovaných
akcí**

**Zprávičky z naší
školy**

**Zpráva z činnosti
SDH Ostroměř a
TJ Sokol Ostroměř....**

Inzerce firem...

**„Retro“ fotky,
aneb z doby dávno,
či nedávno
minulé**

Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je ochoten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro spolupráci při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších společenských aktivit v našich obcích.

Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683, na obecním úřadě nebo v knihovně u H.Němečkové tel. 493 691 526.



ZPRÁVY Z NAŠÍ OBCE:

Usnesení z 1. veřejného zasedání zastupitelstva obce Ostroměř, konaného dne 21. února 2012.



Zastupitelstvo obce schválilo :

Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí s fy. ČEZ Distribuce, a.s. o zřízení věcného břemene v rámci akce „Domslavická-obnova nn“.

Napojení vodovodu Sobčice na vodovod Ostroměř za předpokladu, že kapacita zdroje a vodojemu bude dostačující, včetně přiměřené rezervy.

Odpisový plán majetku obce. Plán je přílohou zápisu.

Rozpočet r. 2012, příjmy ve výši 13 010 170,- Kč, výdaje ve výši 16 158 100,- Kč a financování z přebytku hospodaření minulých let ve výši 3 147 930,- Kč.

Sloučení příspěvkové organizace Základní škola Eduarda Štorcha, Ostroměř, okres Jičín s příspěvkovou organizací Mateřská škola, Ostroměř a s příspěvkovou organizací Zařízení školního stravování, Ostroměř s účinností od 1.8.2012.

Dále určuje, že přejímající organizací příspěvkové organizace Mateřská škola, Ostroměř a příspěvkové organizace Zařízení školního stravování, Ostroměř je příspěvková organizace Základní škola Eduarda Štorcha, Ostroměř, okres Jičín, na kterou od 1.8.2012 přecházejí veškerá práva a závazky příspěvkové organizace Mateřská škola, Ostroměř a příspěvkové organizace Zařízení školního stravování, Ostroměř.

Dále schvaluje s účinností od 1.8.2012 změnu názvu příspěvkové organizace Základní škola Eduarda Štorcha, Ostroměř, okres Jičín na Základní škola Eduarda Štorcha a mateřská škola, Ostroměř.

Příspěvkové organizaci ZŠEŠ čerpání 10% způsobilých výdajů projektu ve výši 148 215,95 Kč, čerpat z přiděleného rozpočtu od zřizovatele.

Dotaci pro poskytovatele sociálních služeb Apropo Jičín ve výši 5 000,- Kč.

Dotaci Stacionáři Kamarád ve výši 5 000,- Kč.

Dotaci Farní Charitě Dvůr Králové ve výši 3 000,- Kč.

Poskytnutí souhlasu s užitím znaku obce fy. Aktiv 95 Opa-va s.r.o. na výrobu sběratelských odznaků.

Upravené zadání změny č.3 ÚPO Ostroměř

Uzavření smlouvy o dílo s fy. Stavoka Kosice na realizaci stavby „Vodovod Ostroměř – III. etapa, přírodní řad do Domslavic

VÝZVA OBČANŮM

Prosíme občany o zapůjčení, nebo darování relikvií z historie dob dávno minulých naší obce, přidružených obcí, nebo našeho blízkého okolí.

Důvodem je připravovaná expozice o naší obci a přidružených obcích v MKS.

Poplatky 2012

Poplatky pro rok 2012 za odpad, psy a zpravodaj lze zaplatit nejen v hotovosti na OÚ, ale i převodem na účet : 1162669369 / 0800
Zde je jejich výše platná pro letošní rok 2012 :

odpad 2012

děti 320,- Kč

dospělí 430,- Kč

variabilní symbol (VS) 1337+číslo popisné

psi 2012

rodinný dům 60,- Kč

bytový dům 120,- Kč

okolní obce 40,- Kč

variabilní symbol (VS) 1341+číslo popisné

zpravodaj 2012

zpravodaj 80,- Kč

variabilní symbol (VS) 3392+číslo popisné

(mv)

OBEČNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ

tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),

Úřední hodiny:

pondělí a středa: 8.00 - 11.30 hod, 12.00 - 17.00 hod

e-mail: ou@ostromer.cz

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na webových stránkách obce: www.ostromer.cz

Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje za měsíc březen je 11. dubna 2012.

Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní Věry Doležalové, V Chaloupkách čp.75, tel. 605 349 018



(mv)



ŽIVOTNÍ VÝROČÍ

Nové knihy:

Beletrie pro dospělé:

Minuta na rozloučenou, Vikingové pod plachtou pohanského dvora, Žena v kleci, Příliš osobní známost, Kobra, S Viki je vše naruby, Prokletý maturiták, Na ostří, Matka a dcera, Špinavá hra, Elixír lásky Rudolfa II., Dům U tří borovic, Pevnost, Svíčka za mrtvého, Dárek pro mistra kata, Příliš silné pouto, Mafie v Praze, Lásky, čest a prachy, Oheň pouště, Hra svalů, Deník citového vyděrače, Konkurz na milenku, Kmotr Mrázek - Krakatice, Nevěra po americku, Otrávený pohár - Smrt mučednice, Alef, Létem políbená, Chladná krev, Uvidíš, zemřeš, Čiň manželku dobře peklem se ti odmění, Faraonka, Jako rtuť, Až na dno, Nebezpečná zóna, Tajná kniha, Kouzlo okamžiku, Má dáti dal, Duhový most, Knockout, Dívky, které miloval, Osudová žena, Perly krásné hraběnky, V labyrintu lilií, Pohřeb v modrém, všechny důležité kontakty, Doba železná, Dech nesmělých nadějí, Jeho poslední ženy, Deník ctihodné prostitutky, Vytoužený ráj, Střelec ze slonoviny, Poslední vlkodlak, Srna štěstí, Neohlížeť se, Heátová vlna žáru, Temné struny, Milující žena, Drž mě pevně, miluj zlehka, Zeptej se táty, Milovat Annu, Divoké dítě, Zloděj map, Paměti Marie Stuartovny, Kočka na prameni, Rebel

Naučná pro dospělé:

Piráť jejího veličenstva, 100 hodin kdy umírala republika, Krvavá cesta k Sarajevu, Reflexologie, Shledání bez slitování, V rytmu charlestonu, Dvě řeky, Sexuální inteligence, Architektura knihoven, Podivný život režiséra

Beletrie pro děti:

Ta holka má nos na průšvihy, Totální fiasko, Stefanovy deníky - Zrození, Poslední z bohů, Nejdelší velrybí píseň, Kočičí holka, Obejmi mě, lásko, Všechno je jinak, Hra o Elišku, Jak zrají maliny, Intimníček, aneb přepadla mě puberta, Divoška Lilly Trable s blondýnkou, Jezeček dupálek, Jak jsem potkal osud, Bodo, Tomášovy trampoty, Jedinečný nůž, Blázen do koní, Putování žabáka Fi

Naučná pro děti:

Pohádkový slabikář, 365 nápadů pro kutily na každý den, Pohoštění s fantazií a vtipem

srdečně

*Všem oslavencům ze srdce
blahopřejeme !!!*



Leden 2012

Jiráňková Růžena	Ostromeř	88 let
Jandřovská Marie	Ostromeř	88 let
Vondroušová Libuše	Ostromeř	84 let
Doležalová Alena	Ostromeř	82 let
Patková Jaroslava	Ostromeř	83 let
Bradňová Jarmila	Ostromeř	81 let
Karvák Milan	Ostromeř	80 let
Škvrnová Jarmila	Domoslavice	80 let
Římalová Alena	Ostromeř	70 let

srdečně

*Všem oslavencům ze srdce
blahopřejeme !!!*



Únor 2012

Elčerová Marie	Ostromeř	88 let
Hermoch Stanislav	Ostromeř	88 let
Novotná Marie	Ostromeř	86 let
Všetečka Bedřich	Ostromeř	86 let
Rubášová Jaroslava	Ostromeř	84 let
Holubová Jindřiška	Ostromeř	82 let
Vondráčková Božena	Ostromeř	80 let
Novotná Soňa	Ostromeř	81 let

MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA A KARLA ZEMANA

Slavní rodáci jsou pýchou a velkým kulturním odkazem každého města a obce, Obecní úřad v Ostroměři v budově kulturního střediska otevřel stálou expedici, kde je možné nahlédnout do filmové a knižně zpracovaných pravěkých scenerií, jež se staly společným prvkem života a díla Štorcha i Zemana. Návaznost tématu zajišťuje i osídlenost Ostroměřska-datována od doby kamenné a potvrzena nálezy. Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hradiště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např. 415 stříbrných mincí/, patří k nejrozsáhlejším hradištím východočeského kraje. Expozice byla doplněna i zpracováním tohoto tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v prostorách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit. Dalším z významných rodáků zde zastoupených, je tvůrce loutkového divadla, mnohaletý člen hradeckého divadla Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopeckých.

Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scénu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vybavenost nejmodernější světelnou a zvukovou technikou, kterou mají k dispozici ve většině případů pouze větší divadelní scény. Novinkou je nové stupňovité hlediště pro diváky s vynikající viditelností na jevišti. Představení lze objednat samostatně, nebo jako součást prohlídky muzea.

Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 10.00-15.00 hodinou na zazvonění.

Další informace a objednání prohlídky muzea na tel. 493 691 124

Z KULTURY A PŘIPRAVOVANÝCH AKCÍ :

Březen :

10.3. 2012 od 20,00 hod. Maškarní ples

Pořádá SDH Ostroměř

17.3.2012 od 14,00 hod. Šibřinky—dětský maškarní bál

Pořádá Tělocvičná jednota Sokol Ostroměř

Červen :

16.-17.6.2012 IV.ročník Ostroměřských slavností

Pořádá obec Ostroměř ve spolupráci s místními spolky

23.6.-4.8.2012 Kurz tance a společenské výchovy Pořádá Tělocvičná jednota Sokol Ostroměř



ZÁKLADNÍ ŠKOLA E. ŠTORCHA <http://www.zsostromer.cz/>

Komediantské báchorky—zájezd do divadla...

Ve čtvrtek 9.2. jsme se vypravili z naší školy autobusem do divadla Drak. Napjatě jsme čekali o čem budou vyprávět Komediantské báchorky, protože jsme věděli, že se v nich má objevit drak. A také se objevil...

Než jsme se rozseděli, už se na jevišti odehrávaly bitva, komediantské zpěvy a trable s láskou. Nechyběl ovšem ani



slibovaný drak, při jehož zjevení mnozí nadskočili na svých sedačkách. Prvním příběhem z Francie jsme neskončili. Ve vysokém tempu jsme se vydali irskou pohádkou pro dračí vejce a než jsme se stihli zaradovat ze získání tohoto vzácného artefaktu, byli jsme v poslední – české – pohádce. Spolu s rytířem Janem jsme putovali za princeznou, kterou do třetice obtěžoval drak. Konec se přiblížil tak rychle, že než jsme se začali bát, odcházeli jsme naplnění dojmy a emocemi.

Krásné představení vřele doporučujeme všem ke zhlédnutí.

Za žáky 2.-5. tř. Mgr. Jan Horák

Návštěva ledového království



I když za okny mrzne, my děti ze školní družiny I. oddělení a žáci 3. třídy, opouštíme teplo naší školy a odjíždíme do ledového království. Kde se nachází? Na Dobrovodském rybníku.

Cesta vlakem trvá pouze chvilku a my vystupujeme v poledne 13. února na nádraží v Dobré Vodě. S údivem stojíme na břehu rybníka a ledové sochy máme před sebou. Kterou obdivovat dříve? Ke kterému dílu se rozeběhnout nejprve?

Labuť, krokodýl, Sochy si prohlížíme ze všech stran. Mráz nám začíná zalézat pod rukavice – pokud je máme. Je čas na návrat.

Prokřehlí a unavení vcházíme do školy.

Mgr. Jana Slámová



Plavecký výcvik

Žáci 2. a 3. třídy absolvovali plavecký výcvik v bazénu Sportovního zařízení v Hořicích.



Deset pondělků bylo stejných. Ráno nástup do autobusu, osprchovat se a hurá na bazén. Čekaly nás dvě vyučovací hodiny rozmanitých činností. Někteří z nás zdokonalili své plavecké styly, jiní se osmělili skočit do vody. Co bylo zajímavější? Potápět se pro puk? Skákat na trampolíně? Vířivka?

Všechno!!!

Moc se nám plavání líbilo.

Žáci 2. a 3. třídy
Mgr. Jana Slámová



ZÁPIS DO 1. TŘÍDY

V doprovodu svých rodičů přišli ve čtvrtek 2. února naši budoucí prvňáčci. Nebyli tu poprvé, proto přicházeli s radostí a s úsměvem na tváři. Prostory školy i učitele znali. Setkali se s nimi při zábavném odpoledni pro předškoláky.



Ale tentokrát to bylo trochu jiné. Vždyť zápis do první třídy přece není jen tak nějaká událost. První krůčky vedly do školní družiny, kde si děti hrály, zatímco rodiče vyplňovali všechny potřebné dokumenty. V prvním poschodí byly ve třech třídách nachystány další úkoly. Na pracovních listech děti čekala zkouška logického myšlení, pozornosti, grafomotorických a matematických dovedností. Děti neváhaly a pochlubily se také přednesem básniček nebo zpěvem. Velký úspěch měla také interaktivní tabule, kde kluci a děvčata ukázali, jak se umí orientovat. Po splnění úkolu bylo každé dítě odměněno a jejich cesta skončila ve školní kuchyňce, kde bylo pro všechny připraveno občerstvení.

Potěšila nás nejen velká účast budoucích prvňáčků, k zápisu do 1. třídy se dostavilo 31 dětí, ale i jejich dobrá nálada, ochota spolupracovat a jejich nadšení, se kterým líčili, že se do školy již opravdu těší. Nezbyvá, než popřát všem předškolákům ještě pěkně prožité dny ve školce a po prázdninách s chutí do 1. třídy.

Mgr. Gabriela Pospíšilová



Bruslení žáků 8 a 9 třídy



Vzdělávání pedagogů Základní školy Eduarda Štorcha v Ostroměři



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

V rámci projektu bylo v březnu a září minulého roku realizováno praktické dvoustupňové školení učitelů v práci s e-learningovým systémem. I v letošním roce pedagogové projeví zájem o další vzdělávání v oblasti moderních technologií používaných při výuce. Připravili jsme tedy dvě školení pokročilých uživatelů interaktivních tabulí,



kteřá proběhla 8. a 16.2. Školení byla zaměřena na vytváření interaktivních výukových materiálů v programu ActivInspire. Účastníci se seznámili s většinou nástrojů a funkcí zmíněného programu. Část školení byla zaměřena na využití akcí ve výukových materiálech – např. akce „skryté“ používající se k tvorbě pexesa či akce „jiná stránka“, díky které lze vytvářet menu výukových prezentací. Z dalších nástrojů a funkcí se školení zaměřila např. na magický inkoust, popis objektu, kontejnery a omezení pohybu objektu. Poslední část školení byla zaměřena na hlasovací zařízení a jeho využití ve výuce. Jako manažer projektu oceňuji profesionální přístup školitelky Mgr. Jany Šlapákové a zájem pedagogů naší školy neustále se profesně rozvíjet, chuť zapojovat nové trendy do výuky a tím přispívat k většímu zájmu žáků o probírané učivo.

Mgr. Gabriela Pospíšilová



Jemine, domine, masopust pomine...

Slovy této písně jsme začali den plný masopustního veselí, hodování, písní a zajímavostí o masopustu. Kdo je to my? Děti ze druhé třídy ZŠ v Ostroměři. Měli jsme totiž masopustní úterek – den, kdy vrcholí radovánky s maskarami a blíží se doba postní, ve které ztratí Masopust svou moc.



Ve třídě se potkaly krásné masky šaška, výpravčího, kovbojů, indiána, piráta, kočky, krtka, čarodějnic a dalších zajímavých postav, aby si společně užily radovánky spojené s posledním dnem fašanku.

Děti viděly příběh z vesnického masopustu, společně se snažili vyřešit zajímavosti, které se této slavnosti týkají (jak dlouho se slaví, kdy končí, čím končí...), naučili se několik písní a zatancovaly si mazurku.

V krásných maskách se pak průvod přelil do sousední mateřské školy, jejíž děti soustředěně vyslechly písně a oplátkou zazpívaly hezkou píseň o šaškovi. Následné putování školními učebnami za zvuku flétny a zpěvu písní vyvrcholilo ve třídě dojídaním dobrot, které maminky pro své zamaskované ratolesti připravily.

S úsměvem předal Masopust právo Kostlivcovi, který tak na čtyřicet dní přebíral vládu. A maskary se pomalu vydaly uložit své kostýmy do skříní, odkud budou moci vykuknout opět za rok.

Masopust v.r. (Jan Horák)



ORGANIZACE A SPOLKY:

SDH OSTROMĚŘ

Pohled do činnosti SDH Ostroměř



V září minulého roku jsme čtenáře Zpravodaje upozorňovali na nebezpečí při používání prodlužovacích šňůr u domácích spotřebičů. Současné nízké teploty mnohdy nutí k připojení dodatečných tepelných spotřebičů. V rámci požární prevence vraťte se k uvedeným pokynům, týkajících se požární bezpečnosti elektrických spotřebičů v domácnostech.

Sbor dobrovolných hasičů pro členy a jejich děti dne 8.12.2011 realizoval domácí zabíjačku v areálu hasičské zbrojnice. Pod vedením mistra řezníka Vladimíra Vaňka se v průběhu dne vyráběla celá řada zabíjačkových specialit. Možnost ochutnání měla nejen páteční pracovní četa, ale i řada spoluobčanů, kteří nám pomáhají při kulturních a sportovních akcích a v poslední době zvláště při repase hasičského speciálu Praga RN-AS 16. (více foto na další straně)



Následný den 9.12.2011 sbor hodnotil svou práci a činnost za rok 2011 na valné hromadě. Jednání se se zúčastnili zástupce OSH Jičín Zdeněk Valenta, starosta obce ing. Tomáš Gabriel a zástupce záchranného sboru

Královehradeckého kraje mjr. Martin Holšán. Přítomní hosté ocenili aktivitu SDH a spolu se starostou a velitelem sboru předali členům ocenění při příležitosti 125. výročí založení sboru. Celkem bylo předáno 9 medailí Za příkladnou práci, 1 medaili Za zásluhy, 3 medaile svatého Floriána, 7 Čestných uznání OSH, 4 stužky za Věrnost 10 let, 1 stužku za Věrnost 20 let, 1 stužku za Věrnost 30 let, 1 stužku za Věrnost 40 let.

Po přednesení zprávy o činnosti SDH za rok 2011, včetně zprávy o hospodaření a zprávy kontrolní a revizní rady doplněnou o připomínky členů bylo přijato usnesení a schválen rozpočet na rok 2012 a plán hlavních úkolů na rok 2012.



Dne 30.12.2011 se konalo pravidelné školení členů jednotky a cvičné jízdy řidičů. Na programu byla dále odborná příprava zásahové jednotky, bezpečnost práce při zásazích, řád strojní a spojové služby. Dále byli členové jednotky seznámeni s novelizovanými předpisy a zákony.

Navečer následovalo přátelské posezení členů společenských organizací, kteří byli zapojeni do realizace III. ročníku Ostroměřských slavností. V průběhu posezení byl promítnut videozáznam ze slavností.



SDH pořádá dne 17.2.2012 Hasičský ples, 10.3.2012 Maškarní rej. Další akcí je Memoriál Jaroslava Rychtery, který se koná dne 19.5.2012 v areálu za ZŠ EŠ. V polovině června nás opět čeká IV. ročník Ostroměřských slavností. Koncem měsíce března v rámci jarního úklidu obce počítáme se sběrem druhotných surovin, zvláště železa.

Výbor SDH

Foto z činnosti SDH



TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA

SOKOL OSTROMĚŘ

www.ostromer.cz/sokol



Zveme všechny příznivce sportu k nám do tělocvičny, kde si mohou vybrat z následujících cvičebních hodin:

Cvičební hodiny 2012:

STOLNÍ TENIS pondělí od 17.00 do 18.30 hod. (žactvo)

FLORBAL středa od 17.30 do 18.30 (st.žactvo)
středa od 18.30 do 20.00 hod. (dorostenci)
čtvrtek od 16.00 do 17.00 hod. (ml.žactvo)
čtvrtek od 17.00 do 18.00 hod. (st.žactvo)
pátek od 16.00 do 17.30 hod. (dorost)
pátek od 17.30 do 19.00 hod. (dorost, muži)

NOHEJBAL úterý od 18.00 do 20.00 hod. (muži)

VŠESTRANNOST úterý od 16.00 do 17.00 hod. (předškolní děti)

úterý od 17.00 do 18.00 hod. (žactvo)

AEROBIK pondělí od 18.30 do 19.45 hod. (žákyně, dorostenky, ženy)
čtvrtek od 18.00 do 19.30 hod. (žákyně a dorostenky)
čtvrtek od 19.30 do 20.45 hod. (ženy)

BADMINTON pátek od 19.00 do 21.00 hod. (dorost, muži)

Nejstarší sportovní a tělovýchovná organizace v České republice SOKOL, založená v roce 1862, bude pořádat u příležitosti 150. výročí vzniku XV. všesokolský slet. Veškeré přípravy vyvrcholí v letošním roce regionálními oslavami a slety, slavnostní zakončení akce „150 let v pohybu“ se uskuteční v Praze začátkem července. Samozřejmě, že naše jednota se této akce zúčastní. Pro nácvik jsme si vybrali dvě sletové skladby. První má název „Nebe nad hlavou“ pro starší žákyně, dorostenky a mladší ženy (u nás zde bude zastoupena i mužská složka), jedná se o dynamickou skladbu s využitím různě dlouhých švihadel. Jedná se o skákání přes švihadlo – tzv. ROPE SKIPPING. Tato skladba je velmi náročná a z naší župy ji nacvičujeme pouze v naší jednotě. Druhá skladba „Ať žijí duchové“ je určena pro předškolní děti, mladší žactvo a rodiče. Skladba otevírá prostor pro mezigenerační spolupráci a vytváření ne zcela běžných vztahů mezi cvičenci. Tuto skladbu nacvičuje s námi ještě TJ.SOKOL Sobotka.

Nácviky pro sletové skladby probíhají o sobotách. Nácvik na skladbu „Ať žijí duchové“ se bude konat 4.2.2012 od 8.30 do 11 hod. Skladba „Nebe nad hla-

vou“ 28.1.2012 od 8.15 do 17 hod. Další termíny budou určeny dle potřeby. Pokud byste měli zájem o nácvik, obraťte se prosím na Ladu Vávrovou (tel.č. 605 974 630).

V sobotu 24. září 2011 proběhla sletová štafeta v celé České republice. My jsme naše poselství Tělocvičné jednoty Sokol Ostroměř a Hořic předávali v Jičíně ve 14.30 hod. župě Jičínské-Bergrově, která všechna poselství za celou župu předávala v Sobotce.

Koncem srpna jsme požádali o grant, který vyhlásila místní akční skupina Podchlumí o.s. Byly vyhlášeny 4 Fiche – opatření. Nás se týká Fiche 7 – Rozvoj občanského vybavení a služeb, která je zaměřena na zajištění občanského vybavení a služeb v obcích a v oblasti veřejné správy, školství, zdravotnictví, kultury a sociálních služeb, spolkových činností, předškolní a mimoškolní péče o děti, tělovýchovy a sportu. Byl podán návrh na opravu dámských toalet v 1. patře sokolovny a umývárny a přilehlých toalet v přízemí u tělocvičny. Žádali jsme o finanční částku ve výši 449.910 korun. Naše žádost byla vybrána Výběrovou komisí MAS a 22.9.2011 Valnou hromadou MAS Podchlumí schválena ke spolufinancování z Programu rozvoje venkova. Výsledky jsou zveřejněny na webových stránkách MAS Podchlumí. Od října 2011 do srpna 2012 probíhají zmíněné opravy.

Rádi bychom pozvali všechny děti a jejich rodiče na „Sokolské šibřinky, aneb dětský maskarní bál“, který se bude konat v sobotu 17. března 2012 od 14 hodin.

výbor T.J. SOKOL Ostroměř

Tělocvičná jednota SOKOL OSTROMĚŘ

pořádá

ŠIBŘINKY

aneb

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL

V sobotu 17. března 2012 od 14 hod.

v ostroměřské sokolovně

Vstupné – dospělí 30,- Kč, ostatní vstup zdarma

Děti i dospěláci se mohou těšit na různé soutěže, přehlídku všech masek, bohatou tombolu. Samozřejmě chybět nebude ani občerstvení.



6. ročník vánočního turnaje ve stolním tenisu

Dne 10. prosince 2011 se v Ostroměři uskutečnil 6. ročník vánočního turnaje ve stolním tenisu. V sále sokolovny TJ Sokol Ostroměř se představilo celkem 30 stolních tenistů v sedmi kategoriích. Letos poprvé v historii turnaje



bylo překvapivě nejvíce účastníků v kategorii nad 39 let. V hlavní kategorii 19 až 38 let zvítězil stejně jako v roce 2010 Ondřej Hermoch před Liborem Novotným, třetí místo vybojoval Vojta Rambousek. Nesměla chybět ani tradiční „smíšená“ čtyřhra, kdy jednotlivé dvojice jsou k sobě vylosovány. Po celou dobu turnaje pro soutěžící a diváky zajišťovali občerstvení členové Tělocvičné jednoty Sokol Ostroměř. Velký dík patří také našim sponzorům: Potravinny Bidlo, ELDOS Chudoba, KUBIŠTOVY hořické trubičky, Řeznictví Balihar, Čerpací stanice SHELL Ostroměř a Obec Ostroměř.



Pořadí:

Dívky do 18 let: 1. místo MUSÍLKOVÁ Markéta, 2. KOŠKOVÁ Pavlína, 3. BIDLOVÁ Linda, 4. CHUDOBOVÁ Adéla

Ženy nad 18 let: 1. KLOUTVOROVÁ Šárka, 2. KUČEROVÁ Renata, 3. VÁVROVÁ Lada

Chlapci do 10 let: 1. MICHÁLEK Matyáš, 2. MICHÁLEK Tadeáš

Chlapci 11-15 let: 1. FIALA Petr, 2. NOVOTNÝ Adam, 3. KOŠKA Vladimír

Dorost 16-18 let: 1. VÁVRA Vojtěch, 2. VEBER Antonín, 3. VÁVRA Jan, 4. BIDLO Filip, 5. NOVÁK Jan ml.

Muži 19-38 let: 1. HERMOCH Ondřej, 2. NOVOTNÝ Libor, 3. RAMBOUSEK Vojtěch, 4. ZEMAN Miroslav, 5. SEDLÁČEK Lukáš

Muži nad 39 let: 1. GERŠI Tibor, 2. FIALA Luboš, 3. KUČERA Miroslav, 4. HERMOCH Přemysl, 5.-6. MYŠKA Vlastimil a NOVÁK Jan st., 7.-8. VOBORIL Miroslav a VÁVRA Miloš

Čtyřhra: 1. GERŠI T./KUČEROVÁ R., 2. MYŠKA Vlastimil/FIALA L., 3. FIALA P./NOVÁK J. st., 4. ZEMAN M./BIDLO F., 5.-6. NOVÁK J. ml./VÁVRA J. a KLOUTVOROVÁ Š./SEDLÁČEK L., 7.-8. KUČERA M./KOŠKOVÁ P. a VÁVRA V./VÁVROVÁ Lada, 9.-12. HERMOCH O./MUSÍLKOVÁ M., HERMOCH P./MUSÍLKOVÁ B., VOBORIL M./VÁVRA M. a RAMBOUSEK V./CHUDBOVÁ A., 13. VEBER A./BIDLOVÁ L.

www.ostromer.cz/sokol



Příspěvky občanů

Dovolte mi, abych se v krátkém článku vrátila na konec loňského roku, na adventní koncert, který se konal i přes velmi smutnou událost a to úmrtí našeho velmi váženého bývalého prezidenta Václava Havla. Když mi pan Vobořil sdělil, že nebude pořádat koncert, ze zdravotních důvodů, přepadl mě smutný pocit, z toho, že, na co se těšíme každý rok před vánoci, by letos nemělo být. Spoustu z nás na vánoční koncert chodí pravidelně již několik let a ta atmosféra je tam vždy tak příjemná, že to opravdu nabudí pocit, že vánoce jsou tu.

Poprosila jsem tedy pana starostu Gabriela o spolupráci, který nám ve všem vyšel vstříc, za to mu děkuji, a oslovila jsem paní Mgr. Mirku Krejčovou, zda by ten koncert letos neuspořádala. Nebylo to vůbec jednoduché rozhodnutí, protože uspořádat hodinový koncert s dětmi není jen tak, ale paní Krejčová nakonec svolila. Ke spolupráci si vzala pana ředitele Vajdla, který byl tak hodný a děti doprovázel.

Kaplička se zaplňovala pomalu, až jsem se bála, že jsem slíbila něco, co není pravda. Když jsem paní Krejčovou oslovila, řekla jsem jí, že bývá úplně plno a že těm všem lidem, kteří chodí každý rok, by to opravdu chybělo a bylo líto.

Mé obavy se rozptýlily během chvilky, když kaplička „praskala ve švech“. Bylo opět plno a byla jsem moc ráda, že to úsilí, které všichni vynaložili, aby se koncert konal, nepřišlo vniveč.

Program byl moc pěkný, děti ze základní školy jsou takový malý „profici“. Žádná známka trémy, jen příjemný pocit z nadcházejících vánoc, jak pro všechny účinkující, tak i pro ty, kteří si přišli poslechnout vánoční písně a koledy.

Dobrovolné vstupné ve výši 1008,- bylo předáno ve prospěch klubu Klokánek v Hořicích.

Tímto bych chtěla strašně moc poděkovat paní Krejčové a panu Vajdlovi, za to, že obětovali svůj volný čas, ne pro základní školu, ale pro naši obec a že uspořádali tak nádherný koncert.

Poděkování patří zpětně i panu Vobořilovi, za ty předešlé koncerty, protože jsem si zkusila, jaké to je zařídit vše kolem a věřte mi, není to jen tak. Jsem ráda, že jsme schopni u nás v obci, stále pořádat takové akce jako jsou vánoční koncerty, plesy a slavnosti, protože nás to jako lidi, kteří bydlí v jedné obci stmeluje a to je určitě velmi důležité.

Doufám, že takových koncertů bude ještě spousta a

budeme se na nich potkávat a přát si krásné vánoce a šťastný nový rok.

Simona Sedláčková

Poděkování :

Děkuji Simoně Sedláčkové za uspořádání a zrealizování vánočního koncertu .

Poděkování za krásné vystoupení patří i všem vystupujícím . Jsem osobně velmi rád, že vybrané peníze z dobrovolného vstupného byly věnovány opět postiženým dětem z Klokánku v Hořicích .

Přál bych si , aby tradice vánočních koncertů i jiných akcí našich spolků a naší obce zůstaly neporušeny a pokračovaly dál i v budoucnosti. A to jsou vize při dobré vůli nás všech splnitelné

Miroslav Vobořil ml.



PLACENÁ INZERCE



Inzerce Vaší firmy :

Malý formát : 30,- Kč

Formát celé stránky : 240,- Kč

Objednávky inzerce na :

mks.ostromer@centrum.cz,

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informace na 603 806 683

Moštárna v Ostroměři

Nabízíme moštování Vašeho ovoce:

- jablka 4,- Kč/kg
- hrušky 5,- Kč/kg

Ovoce Vám vylisujeme a stočíme do Vašich nádob (nebo do nových PET lahví). Po domluvě Vám můžeme šťávu i pasterizovat a stočit do nádob bag-inbox (sáček v krabici—5 litrů)

Najdete nás v ulici Hradištská 331, Ostroměř

Bližší informace podá Kateřina Karešová,
telef. 776 862 232

Balihar Michal - ŘEZNICTVÍ

T.G. Masaryka 222, Ostroměř 507 52
493 691 320, 603 512 561

ŽALUZIE SEDLÁK

Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na plastová a dřevěná eurookna - vertikální. Silikonové těsnění, lamelové dveře, sítě proti hmyzu. Předokenní rolety, hliníkové s polyuretanovou výplní. Montáž originálních zastínění do střešních oken VELUX.

Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čištění Koberců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100
Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice
tel.fax: 493623711, mob. 737744821,
www.volny.cz/zaluzie-sedlak

ZVEME VÁS DO NOVĚ OTEVŘENÉ PRODEJNY

OVOCE ZELENINA U RADKY ČERYCHOVÉ

MŮŽETE ZDE ZAKOUPIT
OVOCE - ZELENINU
ALKO, NEALKO NÁPOJE
STÁČENÁ VÍNA Z MIKULOVA
ZDRAVOU VÝŽIVU A DALŠÍ DOBROTY
TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU

Výroba drobného nábytku:

- police
- komody
- psací stoly
- květinové stojany
a jiné výrobky dle vašich rozměrů a tvarů

Bližší informace a kontakt:

Robert Rejchrt
Tel.: 732336544
e-mail: r.rejchrt@seznam.cz

Pro všechny fanoušky sportu a sázení
je tu nově otevřená pobočka



Otevřeno: pondělí – pátek
9:00-16:00
Sobota
9:00 – 11:00

Zkuste své štěstí a znalosti!

Zve
Papírnictví a Tabák
Ostroměř



Elektroinstalace



Lukáš Adam & Petr Šafka

tel.: 604 822 040

tel.: 604 481 944

email: lukass.adam@seznam.cz

email: petr.safka@seznam.cz

- elektroinstalace v bytech, rodinných domech, kancelářích, průmyslových halách
- kompletní montáž hromosvodů
- montáže a údržbu kamerových, zabezpečovacích systémů
- rozvody strukturované kabeláže (data, tv)
- montáž a rozvody pro domácí telefony
- zajištění revizí

RESTAURACE A PENSION

„U PATŘÍNŮ“ v KONECCHLUMÍ

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních hostin. K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, sál pro 50 osob, nekuřácká jídelna. Typická jídla domácí české kuchyně po celý den. Vysoká kvalita jídel zajištěna. Těšíme se na Vaši návštěvu.
mob. 723 533 984

ZAHRADNICKÉ PRÁCE

Petra Chudobová

- Údržba zahrad
- Výsadba stromků a keřů
- Stříhání živých plotů
- Údržba trávníků a sečení
- Úklid listí
- Odplevelení ruční a chemické

tel: 605 24 26 71
petra-chudobova@seznam.cz

DŘEVOVÝROBA JOHN NABÍZÍ :

Kůly ke stromkům, palisády do zahrad, a parků,
plotové prvky z půlkuláčů

Stavební řezivo - trámy, prkna, latě - i hoblované
zhotovení kompletních střech—vazba + krytina

Na přání zákazníků provádíme tlakovou impregnaci
dřeva

Více na : www.dvjohn.

S.H.Tiny—Turnov s.r.o
Domoslavická 147, Ostroměř

Výroba hřebíků, nýtů, prodej střešních odvětrávačů, klempířské materiály a nářadí, okapové systémy, plechy z barevných kovů, spojovací materiál, šrouby, vruty, matice, podložky, hmoždinky, závitové tyče, vázací dráty, drobné nářadí pro domácí kutily a pracovní oděvy. Otevřeno Po-Pá od 7,30 do 15,30
hod, telef. 493 691 443,
email: ostromer@shtiny.cz, www.shtiny.cz

Rozšiřující se účetní firma ZIK s 20letou působností na trhu hledá nové klienty

Za přijatelné ceny Vám rychle, spolehlivě a diskrétně zpracujeme:

- Daňovou evidenci (jednoduché účetnictví)
- Účetnictví (podvojný účetnictví)
- DPH
- Daňové přiznání
- Přehledy VZP a OSSZ
- Silniční daň
- Ekonomické poradenství

Nestíháte?

Vaše doklady si od Vás osobně vyzvedneme!

Stále nestíháte?

Podáme za Vás na finančním úřadu zpracované daňové přiznání!



Truhlářství Jiří Novák

Profesora Vojtíška, čp. 406, Ostroměř
Nabízí: výroba nábytku, kuchyní, schodů, dveří,
oken i staršího typu
a jiné výrobky dle přání zákazníka.
Tel. 603 981 894

OBCHOD RADKA NOVĚ NABÍZÍ: **SECONDHAND**

Levné oděvy - dovoz Anglie - Německo

Dětské, dámské i pánské

Lůžkoviny

Dekorační látky (záclony, závěsy..)

Obuv

Hračky

Vše za velmi výhodné ceny

Každý měsíc výprodej vybraného zboží za babku!

Své příspěvky, námítky, připomínky a návrhy zasílejte na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz



GEODETICKÉ PRÁCE

Radek Homoláč

Příjem zakázek:

-úředně oprávněný U pošty 340
zeměměřický inženýr 507 52 Ostroměř
tel. 775745761 email:homolac.gls@hsc.cz

Budete stavět plot a chcete vytyčit hranici pozemků?

Potřebujete geometrický plán pro:

- rozdělení pozemku
- vyznačení budovy
- vyznačení věcného břemene

...jsme tu pro Vás!

Zuzana Votočková - Poradce pro výživu

- výživa dětí
- poradenství při dětské obezitě (spolupráce s pediatrem)
- zdravý životní styl
- komplexní výživové poradenství
- jídelníčky na míru
- hubnoucí programy
- přednášky (dětská výživa, výživa dospělých atd..)

Pro klienty ZPMV sleva 10% z ceny

- nenabízím koktejly ani žádné další preparáty

www.zhubnina porad.cz

tel.: 777 139 578

email: zuzvot@seznam.cz

Jabloňová ulice, Ostroměř

Inzerce Vaší firmy :

Malý formát : 30,- Kč

Formát celé stránky : 240,- Kč

Objednávky inzercí na :

mks.ostromer@centrum.cz,

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informace na 603 806 683

„Retro“ fotky - aneb z doby dávno,
či nedávno minulé.....



GEODETICKÉ SLUŽBY

GEOPLÁN CZ

František Soukup

VYTYČOVÁNÍ HRANIC POZEMKŮ

GEOMETRICKÉ PLÁNY

ROZDĚLENÍ POZEMKŮ

ZAMĚŘOVÁNÍ STAVEB

PRÁCE DLE VAŠICH POŽADAVKŮ

603 201 293



Ostroměřský zpravodaj **vydává Místní kulturní středisko**, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. Redakční rada MKS: Miroslav Vobořil ml., Eliška Škvřínová, Hana Němečková, Jana Voborníková, Blanka Splitková, Věra Štejnarová a MUDr. J. Prášková. Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě laskavě na Obecní úřad vždy do 20. dne v měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz. **Za podepsané příspěvky redakční rada neručí.** Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. **Tiskne RK** TISK Jičín, Hradecká ulice 1130, 506 01 Jičín, na recyklovaný papír. **istribuce:** MKS Ostroměř, muzeum E. Štorcha a K. Zemana, knihovna E. Štorcha, Tabák - Papírnictví p. Vyhňálek, infocentrum Hořice. **Předplatně:** Obecní úřad Ostroměř.